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Nombre: MARIELA MARGARITA CONDE MUNOZ Teléfono:

Potencia: 2.56 kW Fecha: 18 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 886231105334
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,051 kWh y pagas a CFE $ 3,176
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kWh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 76.42 % AL BIMESTRE = $ 2,427 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,053.00 MXN $4,496.00 MXN $14,557.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.4 ANOS 640 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
41.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Diciembre de 2025 20 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250565

MARIELA MARGARITA CONDE MUNOZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $3000 $12,000.00
1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR $23000 $23,000.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

Subtotal $35,000.00
TOTAL (MXN) $35,000.00

Precio por watt instalado 13.67 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

EL PRESUPUESTO INCLUYE VISITA EN SITIO, INSTALACION COMPLETAYY TRAMITE
ANTE CFE SIN COSTO

& Santander

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 229@ %{5 9559505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,053.00 $ 4,496.00 $0.00 $ 14,557.00 $ 14,557.00 $-20,443.00
2 $19,624.59 $4,630.88 $0.00 $14,993.71 $14,993.71 $-5,449.29
3 $20,213.33 $ 4,769.81 $0.00 $15,443.52 $15,443.52 $9,994.23
4 $20,819.73 $ 4,912.90 $ 0.00 $15,906.83 $15,906.83 $ 25,901.06
5 $ 21,444.32 $5,060.29 $0.00 $16,384.03 $16,384.03 $ 42,285.09
6 $22,087.65 $ 5,212.10 $0.00 $16,875.55 $16,875.55 $59,160.64
7 $22,750.28 $5,368.46 $0.00 $17,381.82 $17,381.82 $76,542.46
8 $ 23,432.79 $5,529.51 $0.00 $17,903.27 $17,903.27 $ 94,445.74
9 $ 24,135.77 $5,695.40 $0.00 $18,440.37 $18,440.37 $112,886.11
10 $ 24,859.84 $5,866.26 $0.00 $18,993.58 $18,993.58 $131,879.69
1 $ 25,605.64 $ 6,042.25 $0.00 $19,563.39 $19,563.39 $151,443.08
12 $26,373.81 $ 6,223.52 $ 0.00 $20,150.29 $20,150.29 $171,593.37
13 $27,165.02 $ 6,410.22 $0.00 $20,754.80 $20,754.80 $192,348.18
14 $27,979.97 $6,602.53 $0.00 $ 21,377.45 $21,377.45 $ 213,725.62
15 $28,819.37 $6,800.60 $0.00 $22,018.77 $22,018.77 $235,744.39
16 $29,683.95 $ 7,004.62 $0.00 $22,679.33 $22,679.33 $ 258,423.72
17 $30,574.47 $7,214.76 $0.00 $ 23,359.71 $23,359.71 $281,783.43
18 $ 31,491.71 $7,431.20 $0.00 $ 24,060.50 $ 24,060.50 $ 305,843.94
19 $32,436.46 $7,654.14 $0.00 $ 24,782.32 $24,782.32 $330,626.25
20 $ 33,409.55 $7,883.76 $0.00 $ 25,525.79 $ 25,525.79 $ 356,152.04
21 $ 34,411.84 $ 8,120.28 $0.00 $26,291.56 $26,291.56 $382,443.60
22 $ 35,444.19 $ 8,363.88 $ 0.00 $27,080.31 $27,080.31 $ 409,523.91
23 $36,507.52 $ 8,614.80 $0.00 $27,892.72 $27,892.72 $ 437,416.63
24 $37,602.74 $ 8,873.24 $0.00 $28,729.50 $28,729.50 $ 466,146.13
25 $ 38,730.83 $ 9,139.44 $0.00 $29,591.38 $29,591.38 $ 495,737.51

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $35,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
500,000

400,000

300,000
200,000
o | —enml . l

-100;000

\ﬁ\o\ \;001 ?:(\o"b \\;<\°b( go"a ?3\06 ﬁ\o" P:“O% O A NN N N AN xD a8 X A2 A2 N o2 o> o oo

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2
Consumo actual 1,050.0 681.0 701.0 1,220.0 1,254.0 1,398.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



